
Uchwała nr 660/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie odmowy szacowania i wypłaty odszkodowania.  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 t.j.) w związku z art. 46 ust. 1, art.  50 ust. 1 b i ust 3 ustawy 

z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2018 r., poz. 2033 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Odmawia się szacowania i wypłaty odszkodowania Gminie Czarnków, ul. Rybaki Nr 3,  

64-700 Czarnków za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne – dziki, na terenie boiska 

sportowego położonego w miejscowości Ciszkowo, gmina Czarnków, działka o numerze 

ewidencyjnym 84/2, obręb 0004 Ciszkowo. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 660/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie odmowy szacowania i wypłaty odszkodowania. 

 

 

 W dniu 29 marca 2019 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło pismo Wójta Gminy Czarnków z dnia 27 marca  

2019 r. w sprawie wyszacowania szkody wyrządzonej przez dziki na boisku sportowym  

w miejscowości Ciszkowo, gmina Czarnków. Szkoda została wyrządzona późną jesienią 

2018 r., na działce o numerze ewidencyjnym 84/2, obręb 0004 Ciszkowo. 

Do pisma wnioskodawca załączył: uproszczony wypis z rejestru gruntów, mapę 

ewidencyjną, elektroniczny wydruk księgi wieczystej nr PO2T/00018326/4, kserokopię pisma 

Wójta Gminy Czarnków z dnia 9 stycznia 2019 r., kserokopię odpowiedzi Koła Łowieckiego 

Nr 35 „Słonka” w Goraju z dnia 24 stycznia 2019 r., kserokopię przyjęcia środka trwałego 

numer 27/2016 z 02.11.2016 r., określającą jego wartość na kwotę 17.209,96 zł., a także 

dokumentację fotograficzną.   

 W myśl art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2033 ze zm.) zarząd województwa wypłaca, ze środków budżetu 

państwa, odszkodowania za szkody określone w art. 50 ust. 1 b ww. ustawy. 

Odpowiedzialność Skarbu Państwa wskazana we wspomnianym art. 50 ust. 1 b dotyczy 

wyłącznie szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne,  

o których mowa w art. 46 ust. 1 przedmiotowej ustawy, tj. m.in. przez dziki, na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich.  

 W uchwale z dnia 27 listopada 2007 r., III CZP 67/07, OSNC 2008 nr 6, poz. 54, Sąd 

Najwyższy przyjął, iż uprawą rolną w rozumieniu art. 46 ust. 1 pkt 1 Prawo łowieckie jest 

każda uprawa prowadzona na gruncie rolnym. W wyroku z dnia 20 stycznia 2005 r, II CK 

361/04, OSNC 2006, nr 1, poz. 9 Sąd Najwyższy stwierdził, że uprawa rolna w rozumieniu 

art. 46 ust. 1 pkt 1 Prawo łowieckie to wszelkiego rodzaju uprawy prowadzone na gruncie 

rolnym, stanowiące efekt działalności ludzkiej i powiązane ściśle z produkcyjną funkcją 

gruntu.   

 Tym samym odpowiedzialność Skarbu Państwa nie obejmuje szkód, z którym 

związane jest żądanie Wójta Gminy Czarnków. 
  

 Z uwagi na brak przesłanek do szacowania i wypłaty przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego żądanego odszkodowania należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  


